

## بسمه تعالی

	<b>گزارش چکیده پایان نامه / رساله</b> <b>فارسی و انگلیسی</b>					 دانشکده حقوق و علوم سیاسی	
۱۴۰۱/۱۱/۱۸	تاریخ دفاع:	دکتری	مقطع تحصیلی:	روابط بین الملل	رشته تحصیلی:	محمد ابراهیمی	نام و نام خانوادگی دانشجو:
دکتر سید علی منوری، دکتر مجید محمدشریفی، دکتر رضا سیمبر		نام استاد/ اساتید داور	دکتر محمدولی مدرس دکتر غلامرضا کریمی		نام استاد مشاور	دکتر ارسلان قربانی شیخ نشین	نام استاد راهنما
تأثیر امنیت هستی شناختی ج.ا. ایران بر عمق استراتژیک آن در غرب آسیا ۲۰۱۱-۲۰۲۲							عنوان پایان نامه / ساله:
رویکردهای متفاوتی برای پاسخگویی به سؤالاتی در زمینه سیاست خارجی ج.ا. ایران مطرح شده است. از جمله این سوال ها این است که مبنای عمق استراتژیک ایران چیست؟ چرا ایران در کشورهای عربی موافق خود نفوذ بیشتری دارد، در حالی که زبان و تاریخ مشترکی مثلاً با تاجیکستان دارد اما نفوذ چندانی در آن ندارد؟ مبنای این استراتژی چیست؟ در این پژوهش سعی شد تا به این سوالات اساسی در مورد رویکرد سیاست خارجی و عمق استراتژیک ایران بر مبنای نظریات هستی شناختی پاسخ داده شود.							بیان مسئله:
رویکرد این پژوهش یک رویکرد کیفی است. هم از داده‌های کمی و هم کیفی استفاده شد. ابزار گردآوری داده‌ها نیز غالباً اسنادی و کتابخانه‌ای است. تحلیل داده‌ها نیز عموماً به روش کیفی و تحلیل محتوا انجام شد.							روش پژوهش:
سؤال اصلی: تهدیدات هستی شناختی جمهوری اسلامی ایران چگونه بر عمق استراتژیک این کشور در غرب آسیا بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۲ تأثیرگذار بوده است؟ فرضیه اصلی پژوهش: جمهوری اسلامی ایران بر مبنای هویتی و ایدئولوژیک خود و امنیت هستی شناختی برآمده از آن، تهدیدات هستی شناختی را برای خود شناسایی کرده و عمق استراتژیک خود را به گونه ای گسترش داده است که بتواند بر این تهدیدات هستی شناختی و بعضاً تهدیدات فیزیکی منتج از آن، غلبه کند.							سؤال و فرضیه تحقیق:
در فصل اول و دوم به امنیت هستی شناختی در روابط بین‌الملل؛ پرداخته شد و نهایتاً از نظریه، مدلسازی صورت گرفت و در فصل دوم امنیت هستی شناختی ایران بررسی شد. در فصل سوم و چهارم عمق استراتژیک ایران در سوریه، لبنان، فلسطین، عراق، یمن و افغانستان بررسی شد و در پایان فصل چهارم، چالش های ایران در این تعمیق استراتژیک بیان شد.							روند پژوهش:
در پایان پژوهش این نتیجه حاصل شد که عمق استراتژیک ایران و مناطقی که ج.ا. ایران در آن نفوذ بیشتری پیدا کرده است، تحت تأثیر مستقیم امنیت هستی شناختی و تهدیدات برآمده از آن بوده است.							مهمترین یافته ها :

**تأیید استاد راهنما**

